- 0100101031000120013390300000 / 1001 – Material de Consumo / Material de Expediente. 

14.2. As despesas para os exercícios subsequentes correrão por dotação específica a ser consignada. 

14.3. O valor total estimado desta licitação é de R$ R$ 7536,61 (sete mil quinhentos e trinta e seis 
reais e sessenta e um centavos). 

15. DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS 

15.1. A licitante que, convocada dentro do prazo de validade da sua proposta, não celebrar o contrato, 
deixar de entregar documentação exigida para o certame ou apresentar documentação falsa;

[...]

pretendida, sendo assegurado ao beneficiário do registro preferência de fornecimento em igualdade de 

condições. 

4. DO PREÇO E VALOR MÁXIMO DA LICITAÇÃO 

4.1. O valor máximo para a contratação pretendida de todos os itens do presente Termo de Referência 

(conforme seu Anexo Único) é de R$ 7536,61 (sete mil quinhentos e trinta e seis reais e sessenta e um 

centavos), não sendo admitido reajuste. 

4.2. O preço a ser pago pelos suprimentos de informática, compreenderá todos os custos necessários à 

execução objeto deste contrato, inclusive os referentes às despesas trabalhistas, previdenciárias, impostos,